entendidas como referências às Debêntures da Primeira Série e às Debêntures da Segunda Série, em conjunto as “Debêntures”), sendo seu valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão das Debêntures 
(“Valor Nominal Unitário”), perfazendo o volume total de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais), na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”), sendo (i) R$ 550.000.000,00 (quinhentos e cinquenta milhões de reais) no 
âmbito das Debêntures da Primeira Série; e (ii) R$ 450.000.000,00 (quatrocentos e cinquenta milhões de reais) no âmbito das Debêntures da Segunda Série (“Oferta” ou “Emissão”).  

As Debêntures são objeto de uma oferta pública de distribuição sob o rito de registro automático (“Rito Automático”), nos termos do artigo 26, inciso V, alínea “b”, da Resolução CVM 160, sob regime de garantia firme para o Valor Total da Oferta,

[...]

Primeira Série e das Debêntures da Segunda Série” ou simplesmente “Valor Nominal Atualizado”). Sobre o Valor Nominal Atualizado ou o saldo do Valor Nominal Atualizado das Debêntures da Primeira Série incidirão juros 
remuneratórios correspondentes a 7,0999% (sete inteiros e novecentos e noventa e nove décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da Primeira 
Série”). Sobre o Valor Nominal Atualizado ou o saldo do Valor Nominal Atualizado das Debêntures da Segunda Série incidirão juros remuneratórios correspondentes a 6,9467% (seis inteiros e nove mil, quatrocentos e sessenta 
e sete décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da Segunda Série”, e em conjunto com a Remuneração das Debêntures da Primeira Série, 
“Remuneração das Debêntures”). 

As Debêntures contam com Fiança (conforme definido abaixo) da Energisa S.A. (“Fiadora”).

[...]

espécie quirografária, com garantia fidejussória adicional, em 2 (duas) séries, para distribuição pública, a 
serem distribuídas pelos Coordenadores, sob regime de garantia firme, nos termos do Contrato de 
Distribuição. Serão emitidas 1.000.000 (um milhão) Debêntures, em 2 (duas) séries, sendo (i) 550.000 
(quinhentas e cinquenta mil) Debêntures da Primeira Série; e (ii) 450.000 (quatrocentas e cinquenta mil) 
Debêntures da Segunda Série, tendo sido observada a quantidade mínima de 400.000 (quatrocentas mil) 
Debêntures da Segunda Série, todas com Valor Nominal Unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) na Data de 
Emissão, perfazendo o Valor Total da Emissão de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais), na Data de

[...]

Debêntures de uma mesma Série integralizada em uma  mesma  data de integralização, utilizando-se 8 (oito) 
casas decimais, sem arredondamento (“Preço de Subscrição”). 

c) Quantidade de Debêntures e Número de Séries 

Foram emitidas 1.000.000 (um milhão) Debêntures, sendo (i) 550.000 (quinhentas e cinquenta mil) 
Debêntures da Primeira Série; e (ii) 450.000 (quatrocentas e cinquenta mil) Debêntures da Segunda Série. 
A Emissão foi realizada em 2 (duas) séries, observado que a existência da Primeira Série e a quantidade de 
Debêntures a ser alocada entre as séries, ocorreu mediante o Sistema de Vasos Comunicantes, e foi definida 
pelos Coordenadores em conjunto com a Emissora, após a conclusão do Procedimento de Bookbuilding,